Договор действует в части права использования Программы или Инструмента и получения Технической 

поддержки в течение срока действия лицензии, указанного в счете на оплату. В случае отсутствия в счете 

указанного срока или в случае предоставления бесплатной лицензии договор действует 365 (триста 

шестьдесят пять) календарных дней для лицензий на использование Программ и 5 (пяти) лет для лицензий на 

использование Измерительных инструментов. 

9.4. Договор действует в части ответственности сторон по охране интеллектуальных прав Лицензиара в 

течение 70 (семидесяти) лет.